
  PO182/2021 

 

Smlouva o dílo 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. Smluvní strany 

JR Inovace, s. r. o.  

IČO:   07195672 

DIČ:  CZ 07195672 

se sídlem: Karla Engliše 1499/15, Smíchov, 150 00 Praha 5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 296394 

bank. spojení:  Komerční banka, a. s., č. ú. 115-7507800287/0100 

zastoupená:          jednatelem Ing. Josefem Raffayem 

(dále jen „OBJEDNATEL“) 

 

 
Česká zemědělská univerzita v Praze 

IČO:   60460709 
DIČ:  CZ60460709  

se sídlem:   Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol  
bank. spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 500022222/0800 
zastoupená:  Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

(dále jen „ZHOTOVITEL“) 

 

společně také „smluvní strany“ 

II. Předmět Smlouvy 

1. ZHOTOVITEL se zavazuje, že za podmínek v této Smlouvě stanovených řádně, včas a v dohodnuté kvalitě provede 

Dílo spočívající ve vytvoření datové platformy „LES a jeho celospolečenské funkce“ (dále jen „Dílo“). Podrobná 

specifikace Díla včetně výstupů je uvedena v Nabídce znalostí od poskytovatele znalostí/služeb ze dne 14.9.2020, 

která je nedílnou součástí této Smlouvy jako příloha č. 1. OBJEDNATEL se zavazuje zaplatit za provedení Díla cenu 

uvedenou v této nabídce.  

2. Vlastnické právo k Dílu přechází na OBJEDNATELE ke dni podpisu Protokolu o předání a převzetí Díla oběma 

smluvními stranami. 

3. Podpisem této smlouvy ZHOTOVITEL potvrzuje, že vlastní všechna oprávnění podle příslušných právních předpisů, 

která jej opravňují k provedení výše uvedeného Díla. 

 

III. Doba a místo provádění Díla 

1. Dílo v rozsahu uvedeném v čl. II této Smlouvy a v příloze č. 1 této Smlouvy bude provedeno a OBJEDNATELI předáno 

nejpozději do 9. 7. 2021. 

2. Místem provádění Díla je sídlo OBJEDNATELE uvedené v čl. I této Smlouvy. 

  

IV. Cena za Dílo 

1. Cena za Dílo, kterou je OBJEDNATEL povinen ZHOTOVITELI uhradit, činí částku 3.995.350,- Kč bez DPH (slovy: 

třimilionydevětsetdevadesátpěttisíctřistapadesát korun českých) a daň z přidané hodnoty dle platných právních 

předpisů, celkem částku 4.834.373,50 Kč. Jednotlivé položky, ze kterých je tato cena složena, jsou uvedeny 

v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Výše uvedená cena, za provedené a řádně předané Dílo, je konečná a platná po celou dobu plnění této Smlouvy, tj. 

zahrnuje veškeré náklady ZHOTOVITELE související s provedením Díla. 

 

V. Platební podmínky 

1. OBJEDNATEL se zavazuje Cenu za Dílo uvedenou v článku IV. této Smlouvy zaplatit ZHOTOVITELI na základě faktur 

vystavených ZHOTOVITELEM dle následujícího harmonogramu: 



  PO182/2021 

 

a) 50 % ceny Díla bude uhrazena na základě zálohové faktury vystavené ZHOTOVITELEM a doručené 

OBJEDNATELI po nabytí účinnosti této smlouvy, 

b) 50 % ceny Díla bude uhrazena po předání a převzetí kompletního Díla, na základě faktury vystavené po 

podpisu Protokolu o předání a převzetí díla. 

2. Splatnost daňových dokladů - faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení OBJEDNATELI. 

3. Závazek OBJEDNATELE zaplatit fakturovanou částku je splněn dnem odepsání fakturované částky z účtu 

OBJEDNATELE. 

4. Faktura musí obsahovat přesné označení ZHOTOVITELE i OBJEDNATELE a specifikaci Díla. OBJEDNATEL je oprávněn 

před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 

údaje. Přílohou faktury bude Protokol o předání a převzetí Díla.  

 

VI. Závazky ZHOTOVITELE a OBJEDNATELE 

1. ZHOTOVITEL neuskuteční žádnou změnu Díla, ceny, harmonogramu ani žádných jiných podmínek Smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu OBJEDNATELE. ZHOTOVITEL může po uzavření této Smlouvy provádět na Díle jen 

takové změny, které by znamenaly zlepšení jeho technických parametrů. Každou zásadní změnu však musí 

bezodkladně hlásit OBJEDNATELI a nesmí na základě takovýchto změn změnit ani cenu dodávaného Díla, ani 

prodloužit dohodnuté termíny.  

2. ZHOTOVITEL se zavazuje provést Dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s platnými obecně 

závaznými předpisy, příslušnými technickými a technologickými normami vztahující se k realizaci prováděného Díla 

a s podmínkami této Smlouvy. Dílo musí dosahovat požadovaných garantovaných parametrů a nebude mít 

nedostatky, které by způsobovaly nefunkčnost a bránily by bezpečnému využití DÍLA k určenému účelu.  

3. ZHOTOVITEL odpovídá za plnou funkčnost Díla jako celku a je povinen upozornit na jakékoli rozpory, nejasnosti 

nebo nedostatky v technickém zadání Díla dle SMLOUVY.  

4. ZHOTOVITEL se zavazuje vyhotovit Dílo, jež bude v souladu s legislativou platnou k datu uzavření této Smlouvy 

vztahující se k Dílu a účelu, k němuž má být Dílo využíváno u OBJEDNATELE. 

5. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je ZHOTOVITEL osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. ZHOTOVITEL je povinen řádně uchovávat originál této Smlouvy, veškeré originály účetních dokladů a originály 

dalších dokumentů souvisejících s Předmětem Smlouvy po dobu 10 let počínaje prvním dnem roku následujícího po 

roce, kdy byla OBJEDNATELI uhrazena dotace dle Smlouvy o poskytnutí voucheru. OBJEDNATEL je povinen 

informovat ZHOTOVITELE o počátku běhu této lhůty. 

7. ZHOTOVITEL je povinen na vyžádání poskytnout informace potřebné pro provedení evaluace přínosů projektu ze 

strany poskytovatele dotace Hlavního města Prahy. 

8. ZHOTOVITEL je povinen umožnit zástupcům poskytovatele podpory Hlavního města Prahy nebo jím pověřeného 

subjektu průběžně sledovat realizaci podpořeného projektu a k tomuto účelu jim na základě jejich požadavku 

poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. 

9. Zhotovované dílo má náležitosti autorského díla (dále jen "autorské dílo") ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 

121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "autorský zákon"). ZHOTOVITEL 

současně s vytvořením a předáním autorského díla poskytuje OBJEDNATELI výhradní oprávnění k výkonu práva 

autorské dílo užít (dále jen "licence") ke všem způsobům užití, které jsou ke dni nabytí účinnosti této smlouvy 

známy, zejména uvedenými v § 12 autorského zákona. Smluvní strany si ujednaly, že územní rozsah licence je 

neomezený, resp. objednatel je oprávněn k užití díla s územním rozsahem celý svět. ZHOTOVITEL poskytuje touto 

smlouvou OBJEDNATELI oprávnění užít autorské dílo po dobu trvání majetkových práv k dílu. Smluvní strany se 

dohodly, že množstevní rozsah licence k autorskému dílu, poskytované podle této smlouvy, je neomezený. 

ZHOTOVITEL je povinen zdržet se užití autorského díla, pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak. OBJEDNATEL 

není povinen licenci využít. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla. 

  

VII. Kontrola plnění Smlouvy a provádění Díla 

1. ZHOTOVITEL je povinen průběžně konzultovat provádění Díla s OBJEDNATELEM tak, aby zhotovované Dílo plně 

odpovídalo požadavkům OBJEDNATELE. OBJEDNATEL je oprávněn prostřednictvím svých pracovníků provádět 



  PO182/2021 

 

průběžnou kontrolu zhotovování Díla. Odpovědnými osobami OBJEDNATELE jsou určeni Ing. Josef Raffay. 

Odpovědnou osobou ZHOTOVITELE je Ing. Radek Rinn. 

2. OBJEDNATEL je oprávněn v průběhu vytváření Díla požadovat úpravy Díla tak, aby bylo dosaženo jeho co možná 

nejvyšší kvality a aby Dílo odpovídalo požadavkům na jeho další využití u OBJEDNATELE. Úprava Díla podle tohoto 

odstavce nebude považována za vícepráce a jejich provedení je zahrnuto v ceně Díla uvedeného v článku IV, odst. 4. 1. 

této Smlouvy.  

3. Veškerá oznámení nebo sdělení prováděná kteroukoli smluvní stranou v souvislosti s touto Smlouvou musí mít 

písemnou formu a musí být řádně doručena druhé smluvní straně. Za řádně doručené se považují písemnosti, jsou-li 

odeslány poštou, v den doručení, jsou-li odeslány faxem nebo e-mailem, v pracovní den nejblíže následující po dni 

doručení, pokud je přenos potvrzen. Kontaktními osobami pro doručování jsou u smluvních stran u OBJEDNATELE: Ing. 

Josef Raffay, raffay@volny.cz, tel.: 606 642 053 a u ZHOTOVITELE Ing. Radek Rinn, rinn@fld.czu.cz, tel.: 602 298 240. 

4. Dílo bude zhotoveno v souladu se zněním norem ČSN platných k datu uzavření této Smlouvy, které se pro její plnění 

stanou závaznými.  

5. ZHOTOVITEL přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací při provádění Díla.  

6. O předání a převzetí Díla sepíší smluvní strany Protokol o předání a převzetí Díla, který bude podepsán oběma 

smluvními stranami. ZHOTOVITEL písemně vyzve OBJEDNATELE k protokolárnímu převzetí Díla nejpozději 5 

pracovních dnů předem. Předání a převzetí Díla musí být osobně přítomni zmocněnci OBJEDNATELE i ZHOTOVITELE.  

V protokolu o předání a převzetí Díla se uvedou i případné vady Díla spolu s uvedením termínu, do kdy se je 

ZHOTOVITEL zavazuje odstranit.  

7. Při závěrečném přejímacím řízení předá ZHOTOVITEL OBJEDNATELI všechny nezbytné dokumenty vyžadované 

závaznými technickými normami. Dokumentace bude předána v českém jazyce ve dvou vyhotoveních v listinné formě 

a jednou elektronicky. 

8. OBJEDNATEL je povinen neprodleně písemně oznámit ZHOTOVITELI výskyt vady Díla. 

9. ZHOTOVITEL poskytuje OBJEDNATELI na Dílo záruku za jakost po dobu 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

protokolárního předání a převzetí Díla. 

10. ZHOTOVITEL se zavazuje zahájit práce na odstranění vad Díla, na které se vztahuje záruka a které byly zjištěny v 

záruční době, nejpozději do 48 h od okamžiku oznámení výskytu vad Díla. ZHOTOVITEL se zavazuje odstranit vady Díla, 

na které se vztahuje záruka a které byly zjištěny v záruční době, nejpozději do 5 dnů od okamžiku doručení písemného 

oznámení výskytu vad Díla. Záruční doba se od okamžiku písemného oznámení výskytu vady Díla dle předchozí věty 

prodlužuje o dobu, po kterou nebude možno Dílo v záruční době z důvodu vady Díla užívat. Neodstraní-li ZHOTOVITEL 

zjištěné vady díla v této lhůtě, je OBJEDNATEL oprávněn vady díla odstranit prostřednictvím třetí odborně způsobilé 

osoby, a to na náklady ZHOTOVITELE. 

 
VIII. Smluvní pokuta a náhrada škody 

1. Při prodlení ZHOTOVITELE s plněním ve sjednaném termínu provedení Díla dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy je 

OBJEDNATEL oprávněn účtovat ZHOTOVITELI smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý den prodlení, nejvýše 

však do ceny osobních nákladů vynaložených na realizaci díla. V případě prodlení ZHOTOVITELE s odstraněním vad 

uvedených v Protokolu o předání a převzetí Díla je OBJEDNATEL oprávněn účtovat ZHOTOVITELI za každý den prodlení 

s odstraněním každé vady Díla smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla, nejvýše však do ceny osobních nákladů 

vynaložených na realizaci díla. V případě prodlení ZHOTOVITELE s odstraněním vad Díla uplatněných v záruční době je 

OBJEDNATEL oprávněn účtovat ZHOTOVITELI za každý den prodlení za každou vadu Díla smluvní pokutu ve výši 0,1% 

z celkové ceny Díla, nejvýše však do ceny osobních nákladů vynaložených na realizaci díla. 

2. V případě, že OBJEDNATEL bude v prodlení s úhradou ceny Díla dle čl. V. této Smlouvy, je ZHOTOVITEL oprávněn 

účtovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo OBJEDNATELE na náhradu škody způsobené ZHOTOVITELEM ani právo 

OBJEDNATELE domáhat se nároků z titulu vadného provedení Díla. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

ZHOTOVITELE na náhradu škody způsobené OBJEDNATELEM ani právo ZHOTOVITELE domáhat se nároků z titulu 

marné činnosti na zhotovení Díla. 

 

 

 



  PO182/2021 

 

IX. Změny a zánik Smlouvy  

1. Tato Smlouva zaniká buď jejím splněním nebo dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených nákladů nebo odstoupením od této Smlouvy jednou ze smluvních stran. 

2. OBJEDNATEL je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pro její podstatné porušení ZHOTOVITELEM, kterým se rozumí 

zejména prodlení ZHOTOVITELE s předáním Díla delším než 10 dnů. 

3. ZHOTOVITEL je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pro její podstatné porušení OBJEDNATELEM, kterým se rozumí 

prodlení OBJEDNATELE s uhrazením faktury dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů. 

 

X. Závěrečná ustanovení  

1. Tato Smlouva se vyhotovuje a podepisuje v elektronické podobě. Pokud je Smlouva uzavírána v listinné podobě, je 

vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží OBJEDNATEL 1 vyhotovení a ZHOTOVITEL  2 vyhotovení. 

2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jedině na základě písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dohodly, že je zavazují pouze takové zvyklosti, které sjednají výslovně. Ustanovení § 558 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se vylučuje. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), které zajistí ZHOTOVITEL; pro účely jejího uveřejnění 

nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění.  

5. Tato Smlouva je platná a dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění v souladu se 

zákonem o registru smluv. 

6. OBJEDNATEL bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato Smlouva mohla být 

předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

7.    Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1_Nabídka znalostí od poskytovatele znalostí/služby. 

 

V Praze, dne:       

 

Za OBJEDNATELE:                                                                              Za ZHOTOVITELE:  

JR Inovace, s. r. o.      Česká zemědělská univerzita v Praze                                  

         

                                  

 

 

 

…..……………..……………………………………………   ……………………………………………………………………….. 

Ing. Josef Raffay, jednatel     Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 

       

 

                

 
















		2021-02-17T14:20:27+0100
	Ing. Jakub Kleindienst


		2021-02-19T14:59:12+0100
	Ing. Josef Raffay


	



